'^a/ma/ya^ Q/íiií/rUot^icUcici^ '̂ íUa/notO' ( '̂u/yíáilca/ de (^O/O ^^Ixxj^/tce
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site; www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 62/2021

São Roque, 4 de janeiro de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por melo deste cumprimentá-lo e solicitar os
bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de requerer providências desta
Concessionária para a Instalação de sistema de barreiras na Rodovia Raposo
Tavares, altura do Km 58, Município de São Roque.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que
o tráfego Intenso, e falta de local adequado para conversão bairro - centro, faz
com que diversos motoristas atravessem a pista, realizando manobras
proibidas e provocando diversos acidentes, conforme noticiado na mídia,
conforme fotos em anexo.

Ante o exposto, se requer com máxima urgência a
realização de estudo técnico no local, visando a Implantação de um sistema de
barreiras, justificando assim o presente pedido.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamen^

WILLIAM D/ ^VA ALBUQUERQU
' Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MARCELO BANDEIRA FERREIRA BOAVENTURA
DIretor-Presidente da Concessionária CCR / VIAOESTE

~r Carta

9912456012/2019/SPI
GABíNETê DA PRESIDÊNCIA ,

Rodovia Castelo Branco, km 24, lado par, sentido leste. Jardim Mutinga,
Baruerl-SP

PROTOCOLO N® CETSR 04/01/2021 -13:54 118/2021

^^a/m/a/y<x^ Q/í{4//ywDi^uildccr Qyi(/Máílc(i <3^ (^ao ^^Rxxj^/toe'
Rua São Paulo,355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br j E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerrado Vinho e Bonita por Natureza'

Anexo 1:

Dos veículos se envotvsmem acWents na Raposo Tavares em Sào Rogue - Jornal da Economia

Dois veículos se envolvem em acidente na
Raposo Tavares em São Roque
Veiculo teria tentado atravessar a pista prósimo aoHotel Alpino, região onde já registi-amos dh'ersos acidentes, a grande maioria por
impiudência

n/12'2020 às 09:52 Atualizada an 11/12/2020 às 10:56 2188 COMPARTILHE: .

í

~"'ái

[>»veioAs seenwlvefli ein addente naRaposo TsvaiBS eni São l%x]ue -Jontsl (bEcononúa

Um acidente «ivolvendo dois veículos ocoireu na manhã desta sexta-feira (11) na região do km 57 da Rodovia Raposo Tavares, próximo ao Hotel Alpino, em
São Roque. Segundo informações que chegam anossa redação oveículo seguia sentido capital quando teria tentado atravessar apista eacabou sendo atingido

Aação de motoristas de tentarem atravessar apista na região se tomou costumeira, uma infração grave que resulta em acidentes ejá tem provocado diversas
colisões na região com vitimas graves emortes.

Segundo aViaOcste, responsável pelo trecho da rodovia, oacidente não contou com vitimas no local porém recebemos ainformação de que uma pessoa
precisou ser encaminhada aSanta Casa para atendimento hospitalac

De acoido com afonces'.i"nár;a apista sentido cajMlal precisou ser interditada no trecho por alguns instantes devido ao acidmte. praém os impedimentos já
foram retirados eofluxo de veículos segue normalmente na região.